



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAIPABA – CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2021 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 05.848.835/0001-10

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO 25M - Especificação: papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros.	ROLO	194	DOC	56,00	10.864,00
2	BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, tamanho 102 mm x 76 mm, bloco com 100 folhas, cores variadas em neon.	BLOCO	2672	OFF PAPER	5,00	13.360,00
3	BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, tamanho 38 mm x 50 mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada, cores variadas em neon.	PACOTE	2540	OFF PAPER	5,80	14.732,00
4	CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC, preta, fosca, sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.	PACOTE	175	ACP	19,10	3.342,50
5	CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC, transparente, fosca, sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.	PACOTE	175	ACP	19,01	3.326,75
6	CARTOLINA COMUM - Especificação: cartolina comum, cores variadas, medindo 50 x 66 cm.	UNIDADE	925	SÃO DOMINGOS	0,85	786,25
7	CARTOLINA DUPLA FACE - Especificação: cartolina dupla face, cores variadas.	UNIDADE	905	SÃO DOMINGOS	1,15	1.040,75
8	CARTOLINA DUPLEX - Especificação: cartolina duplex, cores variadas.	UNIDADE	910	SÃO DOMINGOS	1,70	1.547,00
VALOR DO LOTE						48.999,25

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.	CAIXA	218	ZAP	20,47	4.462,46
2	BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.	CAIXA	236	ZAP	19,90	4.696,40
3	CADERNO BROCHURÃO com 60 folhas, capa flexível, dimensões 275 x 200 mm.	UNIDADE	575	CADERN'US	3,15	1.811,25
4	CADERNO ESPIRAL (com arame), capa flexível medindo 148x203mm com 48 folhas.	UNIDADE	679	CADERN'US	2,50	1.697,50
5	CADERNO UNIVERSITÁRIO , espiral, 10 matérias, capa dura, com	UNIDADE	617	BETINHO	7,52	4.639,84



Prefeitura de Paraipaba



	200 folhas, dimensões 203 x 280 mm.					
6	COLA BASTÃO - Especificação: cola em bastão, em tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento com 10g, atóxica, com secagem rápida.	UNIDADE	653	LEO & LEO	1,20	783,60
7	COLA BRANCA 90G - Especificação: cola branca, lavável, atóxica, tubo com 90 gramas.	UNIDADE	1140	FORTIFIX	2,20	2.508,00
8	COLA INSTANTÂNEA 3G - Especificação: cola instantânea, tubo com 3g. Cola diversos materiais: porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel, plástico.	UNIDADE	365	BIC	2,50	912,50
9	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	CAIXA	344	ECOLE	14,50	4.988,00
VALOR DO LOTE						26.499,55

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CANETA CORRETIVA - Especificação: caneta corretiva com 8 ML, ponta de metal, secagem rápida. Tinta à base de pigmentos, solventes e aditivos. Produto atóxico com certificação do INMETRO.	UNIDADE	620	JOCAR	6,50	4.030,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0,7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CAIXA	574	KIT	29,00	16.646,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: caneta esferográfica 0,7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CAIXA	484	KIT	19,24	9.312,16
4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0,7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CAIXA	156	KIT	19,51	3.043,56
5	CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.	ESTOJO	264	COMPACTOR	12,00	3.168,00
VALOR DO LOTE						36.199,72

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CLIQUE 2/0 - Especificação: clipe, tamanho 2/0, formato paralelo, em metal, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1335	ACC	3,63	4.846,05
2	CLIQUE 6/0 - Especificação: clipe, tamanho 6/0, formato paralelo, em metal, caixa com 50 unidades.	CAIXA	1238	ACC	4,60	5.694,80
3	CLIQUE 8/0 - Especificação: clipe, tamanho 8/0, formato paralelo, em metal, caixa com 25 unidades.	CAIXA	915	ACC	3,50	3.202,50
4	ALFINETE MAPA - Especificação: alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, com cabeça redonda coloridas em plástico, caixa com 50 unidades.	CAIXA	279	JOCAR OFFICE	5,20	1.450,80
5	PERCEVEJO - Especificação: percevejo em aço latonado, para uso em quadros de cortiça e outras superfícies para afixar papéis, fotos. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	421	ACC	7,45	3.136,45
6	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA) - Especificação: grampo trilho de plástico (Romeu e Julieta)	UNIDADE	2570	DELLO	0,30	771,00
7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - Especificação: grampo 23/15, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	CAIXA	1187	ACC	6,40	7.596,80
VALOR DO LOTE						26.698,40



LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - Especificação: grampo 23/10, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	1677	ACC	19,90	33.372,30
2	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 - Especificação: grampo 23/24, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	CAIXA	1027	ACC	9,79	10.054,33
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	1194	JOCAR	8,10	9.671,40
VALOR DO LOTE						53.098,03

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE OFÍCIO branco tamanho A4	UNIDADE	11200	SCRITY	0,30	3.360,00
2	ENVELOPE OFICIO branco, para correspondência S/RPC – 90 GRS.	UNIDADE	3650	SCRITY	0,30	1.095,00
3	ENVELOPE PARA CD/DVD - Especificação: envelope para CD/DVD, com visor, pacote com 100 unidades	PACOTE	4	SCRITY	16,84	67,36
4	ENVELOPE PARA CONVITE, branco, tamanho 162mm x 229 mm, 110g/m ² pacote com 50 unidades	PACOTE	180	SCRITY	21,00	3.780,00
5	ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - Especificação: envelope saco, amarelo, tamanho 240 MM X 340 MM pacote com 100 (cem) unidades.	PACOTE	1040	SCRITY	29,90	31.096,00
VALOR DO LOTE						39.398,36

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE SACO 200 MM X 280 MM - Especificação: envelope saco, amarelo, tamanho 200 MM x 280 MM, pacote com 100 (cem) unidades.	PACOTE	1035	FORONE	17,80	18.423,00
2	ENVELOPE SACO 260 MM X 360 MM - Especificação: envelope saco, amarelo, tamanho 260 MM x 360 MM, pacote com 100 (cem) unidades.	PACOTE	1035	IPECOL	32,10	33.223,50
3	ENVELOPE TIPO SACO, branco, tamanho 260mm X 360mm, sem timbre, 1ª qualidade, pct com 100 Und.	UNIDADE	26	IPECOL	28,33	736,58
4	ENVELOPE TIPO SACO, branco, tamanho 310mm X 410mm, sem timbre, 1ª qualidade, pct com 100 Und.	UNIDADE	21	SCRITY	29,16	612,36
VALOR DO LOTE						52.995,44

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESTILETE ESTREITO 09 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 09 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 133mmx9mm.	UNIDADE	823	MASTER	7,05	5.802,15
2	ESTILETE LARGO 18 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 18 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 152mmx18mm.	UNIDADE	827	MASTER	8,15	6.740,05
3	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: extrator de grampos, em metal, tipo espátula.	UNIDADE	695	JOCAR	5,20	3.614,00
4	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas.	UNIDADE	130	JOCAR	77,50	10.075,00
5	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 20 folhas.	UNIDADE	432	JOCAR	20,50	8.856,00
6	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para grampear 100(cem) folhas.	UNIDADE	180	TRIS	139,65	25.137,00
7	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para grampear 20 folhas.	UNIDADE	319	MASTER	27,50	8.772,50
VALOR DO LOTE						68.996,70



Prefeitura de Paraipaba



LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL OFÍCIO 9 - Especificação: papel formato ofício 9, dimensões 215 x 315 mm, gramatura 75 g/m ² , alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	RESMA	168	REPORT	13,28	2.231,04
2	PAPEL OFÍCIO A4 - Especificação: papel formato A4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² , alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	RESMA	17280	REPORT	18,10	312.768,00
VALOR DO LOTE						314.999,04

LOTE 13 - COTA RESERVADA A ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL OFÍCIO 9 - Especificação: papel formato ofício 9, dimensões 215 x 315 mm, gramatura 75 g/m ² , alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	RESMA	42	REPORT	13,28	557,76
2	PAPEL OFÍCIO A4 - Especificação: papel formato A4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² , alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	RESMA	4320	REPORT	18,10	78.192,00
VALOR DO LOTE						78.749,76

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1292	LEO & LEO	4,15	5.361,80
2	LÁPIS DE COR TRIANGULAR - Especificação: lápis de cor, formato triangular, tipo super, atóxico, ponta grossa e mina macia, condicionado em caixa com 12 cores. Acompanha 01 apontador big.	CAIXA	1270	LEO & LEO	10,81	13.728,70
3	LÁPIS PRETO Nº 2 - Especificação: lápis preto, carga grafite nº 2, caixa com 144 unidades.	CAIXA	550	PIRILAMPO	32,00	17.600,00
VALOR DO LOTE						36.690,50

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo estreito, dimensões 28 x 35 x 5 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.	UNIDADE	2248	FRAMO	9,05	20.344,40
2	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.	UNIDADE	9216	FRAMO	10,95	100.915,20
3	PASTA AZ PLÁSTICA TRANSPARENTE LOMBO LARGO - Especificação: pasta plástica registradora az, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico. Cor cristal.	UNIDADE	1652	YES	8,31	13.728,12
VALOR DO LOTE						134.987,72

LOTE 16 - COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo estreito, dimensões 28 x 35 x 5 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.	UNIDADE	562	FRAMO	9,05	5.086,10
2	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor	UNIDADE	2304	FRAMO	10,95	25.228,80



Prefeitura de Paraipaba



	plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.					
3	PASTA AZ PLÁSTICA TRANSPARENTE LOMBO LARGO - Especificação: pasta plástica registradora az, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico. Cor cristal.	UNIDADE	413	YES	8,31	3.432,03
VALOR DO LOTE						33.746,93

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PASTA SANFONADA A4 - Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível.	UNIDADE	1757	DOC	16,10	28.287,70
2	PASTA CANALETA - Especificação: pasta com canaleta, transparente, tamanho A4, cores variadas.	UNIDADE	1510	DOC	2,15	3.246,50
3	PASTA DE PAPELÃO - Especificação: pasta em papelão, duplex, plastificado, com elástico, fina, tamanho ofício, cores variadas, fechamento com elástico.	UNIDADE	3010	DOC	1,50	4.515,00
4	PASTA SUSPENSIVA - Especificação: pasta suspensa, cartão marmorizado, espessura de 0,35 mm, tamanho ofício, com visor.	UNIDADE	2610	FRAMA	2,05	5.350,50
VALOR DO LOTE						41.399,70

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões 36,5cm x 25cm.	UNIDADE	1440	POLIBRAS	5,25	7.560,00
2	PASTA PLÁSTICA 2 CM - Especificação: pasta plástica transparente, espessura 2 cm, cores variadas, fechamento com elástico.	UNIDADE	1830	ALOPLAST	2,50	4.575,00
3	PASTA PLÁSTICA 4 CM - Especificação: pasta plástica transparente, espessura 4 cm, cores variadas, fechamento com elástico.	UNIDADE	2020	ALOPLAST	2,53	5.110,60
4	PASTA POLIONDA 2 CM - Especificação: pasta polionda de 2 cm, cores variadas, medidas 24,5cmx18cm, fechamento com elástico.	UNIDADE	1630	ALOPLAST	2,59	4.221,70
5	PASTA POLIONDA 4 CM - Especificação: pasta polionda de 4 cm, cores variadas, medidas 38cmx28cm fechamento com elástico.	UNIDADE	1710	ALOPLAST	2,80	4.788,00
6	PASTA POLIONDA 5,5 CM - Especificação: pasta polionda de 5,5 cm, cores variadas, medidas 33cmx24cm, fechamento com elástico.	UNIDADE	1145	ALOPLAST	3,00	3.435,00
VALOR DO LOTE						29.690,30

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS - Especificação: pincel atômico, cores variadas, Caixa com 12 unidades.	CAIXA	237	BRW	33,21	7.870,77
2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - Especificação: pincel para quadro branco, recarregável, com tinta na cor azul. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	394	BRW	33,00	13.002,00
3	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - Especificação: pincel para quadro branco, recarregável, com tinta na cor preto. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	392	BRW	33,00	12.936,00
4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - Especificação: pincel para quadro branco, recarregável, com tinta na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	227	BRW	33,00	7.491,00
VALOR DO LOTE						41.299,77

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 100 folhas, capa dura em papelão.	UNIDADE	859	TILIBRA	14,90	12.799,10



Prefeitura de Paraipaba



2	LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, com 100 folhas, capa dura em papelão, medindo 218 mm X 319 mm.	UNIDADE	1097	TILIBRA	13,40	14.699,80
3	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 folhas, capa dura em papelão.	UNIDADE	1024	GRAFSET	10,10	10.342,40
4	LIVRO DE TERMO DE OCORRÊNCIAS - Especificação: livro de termo de ocorrências, com 50 folhas, capa dura em papelão.	UNIDADE	872	TILIBRA	10,50	9.156,00
VALOR DO LOTE						46.997,30

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho nº 03, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 12x9 cm, espessura aproximada: 6 mm.	UNIDADE	310	RADEX	6,00	1.860,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.	UNIDADE	617	MASTER	9,80	6.046,60
3	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO - Especificação: apontador para lápis, em plástico, com depósito oval, condicionado em resina termoplástica, com furos cônicos, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada.	UNIDADE	917	LEO & LEO	1,80	1.650,60
4	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - Especificação: calculadora compacta de mesa, tamanho média, 12 dígitos; eletrônica. Alimentação: pilha AA, funções: correção total e parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.	UNIDADE	343	MAXPRINT	31,40	10.770,20
5	CD-R gravável, 80 min 700 MB	UNIDADE	150	MAXPRINT	4,00	600,00
6	CD-RW regravável, mídia para gravação de áudio e dados (CD-RW), tipo ótica regravável em no mínimo 16x, capacidade mínima de 700MB e 80 min.	UNIDADE	150	MAXPRINT	1,50	225,00
7	DVD para gravação, (DVD-RW) regravável, 4,7 GB 16X.	UNIDADE	50	MAXPRINT	2,40	120,00
8	MARCADOR DE TEXTO - Especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades.	CAIXA	519	JOCAR	20,80	10.795,20
9	LÁPIS PARA PINTURA FACIAL - Especificação: lápis para pintura facial, testado dermatologicamente. Estojo com 06 cores.	ESTOJO	250	CIS	24,70	6.175,00
10	LÁPIS TIPO ECOLÓGICO - Especificação: lápis tipo ecológico nº 2, composição do corpo: mínimo de 40% de poliestireno reciclado, sem madeira, SEM borracha nas pontas, corpo sextavado. Caixa com 144 unidades.	CAIXA	524	CIS	33,10	17.344,40
11	MOLHA DEDOS - Especificação: molha dedos em pasta, não gorduroso, atóxico, com 12 gramas.	UNIDADE	320	CIS	3,10	992,00
12	LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 100g.	PACOTE	612	MERCUR	3,83	2.343,96
13	PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina, modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	PACOTE	724	RAIOVAC	7,75	5.611,00
14	PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	PACOTE	754	RAIOVAC	9,90	7.464,60
VALOR DO LOTE						71.998,56

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PRANCHETA EM ACRÍLICO - Especificação: prancheta, em acrílico, cor fumê, com pegador em metal, tamanho A4.	UNIDADE	442	ACRIMET	16,90	7.469,80
2	PRANCHETA EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: prancheta em MDF tamanho ofício, com prendedor plástico.	UNIDADE	585	STALO	6,50	3.802,50



Prefeitura de Paraipaba



3	PRENDEDOR DE PAPEL - Tamanho 51 mm, cor preto, caixa com 12 unid.	CAIXA	199	BRW	15,00	2.985,00
4	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML - Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, frasco com 20 ml, cores variadas.	UNIDADE	732	RADEX	3,20	2.342,40
5	RÉGUA 30 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 30 cm.	UNIDADE	765	WALEU	2,30	1.759,50
6	RÉGUA 50 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 50 cm.	UNIDADE	565	WALEU	4,70	2.655,50
7	TESOURA DE PICOTAR 13 CM - Especificação: tesoura para picotar com lâminas em aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.	UNIDADE	67	LEO & LEO	6,80	455,60
8	TESOURA ESCOLAR 12 CM - Especificação: tesoura multiuso, lâminas em aço inoxidável, tamanho 12 cm, com cabo em plástico na cor preta, formato anatômico.	UNIDADE	435	NOCBRASIL	5,60	2.436,00
9	TESOURA MÉDIA 21 CM - Especificação: tesoura multiuso, lâminas em aço inoxidável, tamanho média 21 cm, com cabo em plástico na cor preta, formato anatômico.	UNIDADE	301	JOCAR	12,48	3.756,48
10	TINTA PARA ALMOFADA - Especificação: tinta para almofada, 40 ml, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	332	RADEX	29,00	9.628,00
11	FITA ZEBRADA para sinalização de sinistros	ROLO	640	3M	15,00	9.600,00
VALOR DO LOTE						46.890,78

VALOR GLOBAL R\$ 1.230.335,81 (Um milhão duzentos e trinta mil trezentos e trinta e cinco reais, e oitenta e um centavos)

EMPRESA: NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ Nº: 10.596.960/0001-10

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS Especificação: papel 40 kg, cores variadas, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PACOTE	1210	SODINE	22,10	26.741,00
2	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - Especificação: papel 60 kg cores variadas, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PACOTE	490	SODINE	28,40	13.916,00
3	PAPEL ALMAÇO - Especificação: papel almaço, folhas pautadas, pacote com 400 folhas.	PACOTE	24	PROVINHA	13,50	324,00
4	PAPEL CARBONO - Especificação: papel carbono, 01 face, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	CAIXA	400	KAZ	27,70	11.080,00
VALOR DO LOTE						52.061,00

LOTE 11 - COTA RESERVADA A ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS Especificação: papel 40 kg, cores variadas, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PACOTE	302	SODINE	22,10	6.674,20
2	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - Especificação: papel 60 kg cores variadas, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PACOTE	122	SODINE	28,40	3.464,80
3	PAPEL ALMAÇO - Especificação: papel almaço, folhas pautadas, pacote com 400 folhas.	PACOTE	6	PROVINHA	13,50	81,00
4	PAPEL CARBONO - Especificação: papel carbono, 01 face, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	CAIXA	100	KAZ	27,70	2.770,00
VALOR DO LOTE						12.990,00

VALOR GLOBAL R\$ 65.051,00 (Sessenta e cinco mil e cinquenta e um reais)



Prefeitura de Paraipaba



EMPRESA: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ Nº: 20.365.863/0001-70

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FITA ADESIVA DUPLA FACE - Especificação: fita adesiva dupla face, tamanho 18 mm x 30 m.	ROLO	673	ADERE	6,50	4.374,50
2	FITA ADESIVA GRANDE 12MMX40M - Especificação: fita adesiva grande, transparente, tamanho 12mmx40 m.	ROLO	720	ADELBRAS	1,05	756,00
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X45M - Especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 45mmx45m.	ROLO	1420	EUROCEL	3,90	5.538,00
4	FITA GOMADA 38MMX50M - Especificação: fita gomada para empacotamento, tamanho 38mmx50m.	ROLO	1570	ADERE	9,44	14.820,80
VALOR DO LOTE						25.489,30

VALOR GLOBAL R\$ 25.489,30 (SEIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

Paraipaba, 29 de Julho de 2021.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Francisco Eduardo Sales Vieira
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE